COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO

REQUERIMENTO Nº           , de 2014

(Do Senhor SEBASTIÃO BALA ROCHA  - SD/AP)

Requer a realização de reunião de
Audiência Pública para discutir o
projeto de lei número 3988/2012, que
dispõe sobre a obrigatoriedade de
informação, nos rótulos das
embalagens de pescado congelado
glaciado comercializado no Brasil, do
peso liquido e do peso desglaciado do
produto.

           Senhor Presidente,

          Requeiro a Vossa Excelência, com base no Regimento Interno da Câmara
Dos Deputados, ouvido o Plenário desta comissão, seja realizada reunião de
Audiência Pública, para debater o Projeto de lei número 3988/2012, do Deputado
Celso Maldaner que dispõe sobre a obrigatoriedade de informação, nos rótulos das
embalagens de pescado congelado glaciado comercializado no Brasil, do peso
líquido e do peso desglaciado do produto.

           Deverão ser convidados:

           01 - Representante do INMETRO;
           02 - Representante do Ministério do Desenvolvimento Indústria e Comercio
                  Exterior - MDIC;
           03 - Representante do Ministério da Agricultura, pecuária e Abastecimento
                  -  MAPA;

           04 - Representante da Federação da Indústria de SC-FIESC;

           05 - Representante da Associação Brasileira da Indústria de Alimentação
                   - ABIA;
            06 - Representante da Serviço nacional de Apoio Ao Comercio
                    -SENACOM.

                          Sala das Sessões, em    de                de 2014.

                                         SEBASTIÃO BALA ROCHA
                                           Deputado Federal - SD/AP